
                                                                                                           COPIA 
                                                  SETTORE  

SEGRETERIA GENERALE E PERSONALE  
 

Registro Generale N.  1303  del   04/09/2015 
Registro di Settore N.  140  del   04/09/2015  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

OGGETTO : 
 Approvazione Avviso  di mobilità volontaria esterna riservata esclusivamente al
personale di ruolo degli Enti di Area Vasta - Province e Città Metropolitane (art. 30 D.Lgs.
n. 165/2001) per la copertura di n. 5   posti.
  
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI GENERALI
 E RISORSE UMANE
( DECRETO 5/2015)

Visti:

· La   deliberazione   di G.C.  n.  166 del 31.08.2015  “  Ricognizione  annuale  -  dotazione

organica del personale”;

· La deliberazione  di G.C.   n. 152  del 06.08.2015 in materia di eccedenze del personale;

· La  deliberazione   di  G.C.  n.  166  del  03.09.2015   avente  ad  oggetto  “Programma

triennale del Fabbisogno del personale 2015/2017 e Piano occupazionale 2015/2016” ;

· L'art. 1, commi 424 e  425,  legge  23.12.2014,  n.  190 che  consente  esclusivamente  la

mobilità volontaria riservata al Personale  delle  Province/Enti di Area  Vasta,  nelle  more

della formazione degli elenchi dei soprannumerari e della piattaforma per l'incontro tra la

domanda e l'offerta “;

· la circolare n. 1/2015 del 29.01.2015 del Ministero  per la  semplificazione  e  la  pubblica

amministrazione  di  concerto  con  il  Ministero  per  gli  affari  regionali  e  le  autonomie,

attuativa delle disposizioni in materia  di personale  ex articolo  unico,  comma da  418 a

430, della  legge  23 dicembre  2014,  n.  190  “Disposizioni per la  formazione  del bilancio

annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)”, ed in particolare il paragrafo

“commi 424 e  425 –  Ricollocazione  del personale  a  valere  sul budget  delle  assunzioni

2015 e 2016 delle  amministrazioni pubbliche”  che  a  pagina  n.  18 recita  “Fintanto  che

non sarà implementata la piattaforma di incontro domanda e offerta di mobilità presso

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1303 del 04/09/2015 - Pagina 1 di 4



il  Dipartimento  della  funzione  pubblica,  è  consentito  alle  amministrazioni  pubbliche

indire  bandi  di  procedure  di  mobilità  volontaria  riservate  esclusivamente  al

personale di ruolo degli enti di area vasta.”;

· le questioni interpretative della materia trattata emesse dalla Corte dei Conti – Sezioni

Autonomie n. 19/2015.

Tenuto conto che nella deliberazione di G.C. n. 166 del 03.09.2015:

· è  stato  dato  mandato  al  Responsabile  delle  Risorse  Umane,  quale  responsabile  del

procedimento, di adottare gli atti consequenziali alla copertura dei posti  in essa previsti 

autorizzandolo a procedere,  negli anni  2015 e  2016,  all'esperimento  delle  procedure  di

passaggio  diretto  del personale  dagli enti di Area  vasta  e/o  al  ricorso  alla  Piattaforma

della  mobilità  del Dipartimento  della  funzione  pubblica  ai sensi  della  L.190/2014,  art.  1

commi da 418 a 430 come esplicata dalla circolare n. 1/2015 della Funzione pubblica;

· è stato dato, quindi, incarico al Dirigente delle Risorse Umane di procedere all'indizione di

appositi avvisi per i medesimi profili  individuati  nella  programmazione  del  Fabbisogno  di

personale -  anno 2015 e 2016 -  riservati esclusivamente  al personale  degli enti di area

vasta ( Province e Città metropolitane)  avente requisiti idonei;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la selezione del personale;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro;

DETERMINA

1. di considerare  la  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del presente  provvedimento

anche se non materialmente riportate;

2. di approvare l'allegato avviso di mobilità  volontaria  esterna  riservato  esclusivamente  al

personale di ruolo degli Enti di Area Vasta -  Province  e  Città  Metropolitane  (art.  30 D.

Lgs. n. 165/2001) per la copertura,   anno 2015,    dei posti di seguito elencati:

a. n. 1 Funzionario amministrativo, Cat.  D3;   

b. n.  2  Istruttori amministrativi Cat C;

c. n. 1 Istruttore tecnico cat C ;

d. n. 1 Collaboratore amministrativo Cat. B3;

3. di dare  atto  che  l'avviso,  unitamente  al  fac  simile  di  domanda,  sarà   pubblicato  per

trenta  giorni  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Montesilvano  http://

www.comune.montesilvano.pe.it nonché all'Albo pretorio on line;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1303 del 04/09/2015 - Pagina 2 di 4

http://
www.comune.montesilvano.pe.it


4. di trasmettere l'allegato avviso agli enti di Area Vasta – Province della Regione Abruzzo

affinché ne diano la massima divulgazione;

5. di dare  atto  che  i successivi adempimenti compresa  l'immissione  in ruolo  dei  vincitori  

presso  questo  Ente,  sono  subordinati  alle  disponibilità  ed  agli  stanziamenti  previsti  in

bilancio  nonché alla sussistenza delle condizioni richieste dalla normativa in vigore;

6. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line di questo Ente.

                                    Il Dirigente del Settore    
                                          dott. Alfredo Luviner

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1303 del 04/09/2015 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: Del 04/09/20151303

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Montesilvano, li________________ IL DIRIGENTE

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio On Line in data odierna per
rimanervi 15 giorni consecutivi.

Montesilvano, li __________________
  IL DIRIGENTE

LUVINER ALFREDO

09/09/2015

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 39  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune Di Montesilvano. La firma autografa e' sostituita dalla

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1303 del 04/09/2015 - Pagina 4 di 4




